

## صورتجلسه کمیته:

یازدهمین نشست ادواری مدیران بحران کلان شهرهای کشور در شهر اهواز (آبان ماه سال ۱۳۹۲)

شماره جلسه: نشست یازدهم

محل برگزاری: اهواز

تاریخ جلسه: ۱۶-۱۵ آبان ماه ۱۳۹۲

### دستور جلسه:

- ۱- بررسی نتایج اقدامات مصوبات جلسات مدیران بحران در نشست های قبلی
- ۲- تدوین برنامه ای برای مداخله مجموعه ی مدیریت بحران در زمان صدور پروانه ساختمانی و تأیید نقشه ها
- ۳- تدوین برنامه های آموزشی سالیانه و ابلاغ آن به کلانشهرها
- ۴- ارائه گزارش عملکرد کلانشهرها در حوزه مدیریت بحران
- ۵- پیگیری مصوبات مربوط به سازمان مدیریت بحران کشور

## صور تجلسه

یازدهمین نشست مدیران بحران کلان شهرهای کشور در مورخه ۹۲/۸/۱۵ و ۹۲/۸/۱۶ با حضور معاون محترم وزیر و سرپرست سازمان مدیریت بحران کشور، دبیر کمیته سازمان خدمات شهری کلان شهرهای کشور، نماینده کمپین شهرهای آماده جهان، مدیران بحران کلان شهرهای کشور، مسئولان استانی و شهرستانی و کارشناسان مربوطه به میزبانی شهرداری اهواز برگزار گردید. در مراسم افتتاحیه که قبل از ظهر روز چهارشنبه مورخه ۹۲/۸/۱۵ برگزار شد پس از سخنرانی شهردار محترم اهواز و معاون محترم خدمات شهری و مدیر کل محترم مدیریت بحران استان خوزستان، نشست مدیران بحران تشکیل و پس از ارائه گزارش عملکرد مدیران بحران، بحث در مورد مصوبات قبلی و اقدامات انجام یافته صورت گرفت و سپس نشست تخصصی مدیران، مسئولان و کارشناسان مربوطه برگزار گردید. ادامه نشست در روز دوم با حضور جناب آقای مهندس قدمی معاون محترم وزارت کشور و سرپرست سازمان مدیریت بحران کشور تشکیل گردید. در این نشست جناب آقای مهندس قدمی با اشاره به شرایط زلزله بم و فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور و نتایج مثبت آن و همچنین جایگاه ویژه شهرداری ها در مدیریت بحران شهرها، تاکید کردند که ضرورتا می بایست با انجام تغییراتی در آیین نامه مربوطه شهرداران خصوصاً شهرداران کلان شهرها، در شورای هماهنگی به عنوان عضو موثر حضور داشته باشند. همچنین به دلیل شرایط طبیعی کشور عزیزمان و احتمال بروز هرگونه بحران های مربوطه ضرورت دارد نظارت و کنترل بیشتری در امر ساخت و سازها و مقاوم سازی شهرها خصوصاً توسط مراجع مربوطه از جمله سازمان نظام مهندسی و شهرداری ها معمول گردد. رسیدگی به وضعیت بافت های فرسوده و نوسازی و پایدارسازی این مناطق در شهرها و روستاها از دیگر موارد مهمی بود که مدیریت سازمان مدیریت بحران کشور به آنها اشاره داشتند.

جناب آقای مهندس قدمی در ادامه به موضوع بیمه همگانی حوادث و مصوبه هیئت وزیران در این رابطه اشاره نمودند. در خاتمه مدیریت محترم سازمان بحران کشور ضمن تاکید بر پیگیری مصوبات قبلی کارگروه، خواستار اجرایی شدن مصوبات قبلی شدند.

ردیف	تصمیمات	مسئول پیگیری	مدت و زمان اجرا
۱	مقرر گردید کلیه مدیران بحران نقطه نظرات علمی و اجرایی خود را در خصوص پیش نویس قانون جامع مدیریت شهری به دبیرخانه مدیریت بحران کلان شهرها ارسال نمایند.	دبیرخانه کارگروه	۲ هفته
۲	مقرر گردید کلیه مدیران بحران تجربیات، اقدامات و مطالعات انجام گرفته در خصوص مدیریت بحران را در اختیار سایر کلان شهرها قرار دهند.	دبیرخانه کارگروه	۲ هفته
۳	نظر به اینکه بر اساس بند ۵ صورتجلسه ششمین نشست مدیران بحران، مدیریت بحران کرمان بعنوان مرکز آموزش دبیرخانه مدیریت بحران کلان شهرها تعیین گردیده اند لذا مقرر گردید کارگاه های آموزشی در جهت انتقال تجربیات موفق کلان شهرها توسط مدیریت بحران کرمان برگزار گردد.	مدیریت بحران کرمان با همکاری دبیرخانه کارگروه	یک ماه
۴	مقرر گردید کلیه مدیریت های بحران کلان شهرها، آدرس اینترنتی خود را با فرمت (www.bohran.ir نام شهر) اصلاح و جهت لینک شدن در سایت مدیریت بحران کشور به دبیرخانه کارگروه ارائه نمایند.	دبیرخانه کارگروه	۲ هفته
۵	مقرر گردید کلیه اقدامات مربوط به مدیریت بحران در خصوص زلزله بم که توسط شهرداری ها انجام گرفته، در اختیار دبیرخانه کارگروه قرار گیرد تا طبق بند ۳ صورتجلسه دهمین نشست مدیران بحران، مدیریت بحران کرمان نسبت به تهیه و تدوین و چاپ خاطرات و تجربیات و مستندات زلزله بم اقدام نماید.	دبیرخانه کارگروه	۳ ماه
۶	مقرر گردید بر اساس بند ۳ صورتجلسه هفتمین نشست مدیران بحران در شهر کرمان، کتاب ها و فایل PDF تهیه شده از سفر ژنو توسط مدیریت بحران مشهد به دبیرخانه ارسال تا جهت استفاده سایر کلانشهرها اقدام شود.	دبیرخانه کارگروه	۱۰ روز
۷	مقرر گردید بر اساس بند ۵ صورتجلسه دهمین نشست، با توجه به ارائه گزارش مدیریت بحران مشهد به دبیرخانه کارگروه، کلیه تجربیات شهر مشهد در خصوص پروژه رفع آبگرفتگی معابر جهت استفاده و انتقال تجربه به کلان شهرها ارائه شود.	دبیرخانه کارگروه	۲ هفته
۸	مقرر گردید دبیرخانه کارگروه نسبت به تهیه فرمت تدوین بانک اطلاعاتی حوادثی که شهرداری ها به نحوی درگیر مسائل آنها می باشند اقدام و جهت هماهنگی به کلان شهرها ابلاغ نماید.	دبیرخانه کارگروه	یک ماه

مدت و زمان اجرا	مسئول پیگیری	تصمیمات	ردیف
۲ هفته	دبیرخانه کارگروه	مقرر گردید کلیه کلان شهرها پیشنهادات خود را در خصوص طرح، رنگ و فرم لباس های مدیریت بحران جهت یکسان سازی بصورت هماهنگ به دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند.	۹
۳ ماه	سازمان مدیریت بحران کشور	در خصوص بند ۴ هفتمین نشست مبنی بر ارتقاء مدیریت های بحران کلان شهرها، با پیشنهاد آقای مهندس قدمی مقرر گردید از طرف سازمان مدیریت بحران کشور در ماده ۹ بند (د)، این بند اضافه شود و مدیریت بحران کلان شهرها همانند سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران ارتقا یابد و در تمديد قانون مدیریت بحران و بازنگری قانون جامع مدیریت شهری در نظر گرفته شود.	۱۰
یک ماه	سازمان مدیریت بحران کلان شهر تهران	در خصوص بند ۶ هفتمین نشست مبنی بر بازدید از نقاط زلزله خیز کشور ژاپن، اقدامات لازم از طرف دبیرخانه نشست ادواری شهرداران کشور انجام گرفته و می بایست هزینه ها از طریق شهرداری تهران پرداخت شود که مقرر شد پیگیری لازم توسط سازمان مدیریت بحران تهران انجام گیرد.	۱۱
۲ ماه	سازمان مدیریت بحران کشور	بند ۷ هفتمین نشست مدیران بحران در شهر کرمان مبنی بر تخصیص ردف بودجه جداگانه به سازمان های آتش نشانی شهرداری های کشور، در حال بررسی می باشد.	۱۲
۲ هفته	دبیرخانه کارگروه	در خصوص بند ۱۲ صورتجلسه هفتمین نشست مدیران بحران بنا به فرموده آقای مهندس قدمی اولویت آموزش باید آموزش های مردمی و شهروندی باشد. لذا مقرر گردید کلیه کلانشهرها اطلاعات خود را در مورد آموزشی شهروندی جهت جمع بندی و ارسال به سازمان مدیریت بحران کشور در اختیار دبیرخانه قرار دهند.	۱۳
		بند ۱۳ صورتجلسه هفتمین نشست مدیران بحران بنا به اظهارات آقای مهندس قدمی فعلا در اولویت قرار ندارد.	۱۴
۳ ماه	سازمان مدیریت بحران کشور	در خصوص بند ۱۵ هفتمین نشست مدیران بحران در شهر کرمان مبنی بر تهیه نرم افزار مدیریت بحران، مقرر گردید سازمان مدیریت بحران کشور پس از اخذ بودجه سازمان که در اختیار معاونت توسعه ریاست جمهوری می باشد نسبت به عقد قرارداد با پیمانکار اقدام لازم را انجام دهد.	۱۵